



# GUAÍRA/SP - MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”  
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100  
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000  
Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br) e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 13/2020, Processo nº 50/2020, Edital nº 28/2020, Registro de Preços nº 07/2020, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (itens de padaria), PRODUTOS DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, adjudicando seus objetos como segue:

Item	3727 Código	PANIFICADORA SANTA RITA DE GUAIRA LTDA CNPJ: 02.167.015/0001-74 RUA 8, Nº 581, CENTRO GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: 17 9979-2200 Fax: 17 3331-2749 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
26	018.001.144	PAO DE FORMA RECHEADO Marca: Cheff	UN	8600	2,90	24.940,00
29	018.000.134	PAO DE QUEIJO Marca: Cheff	KG	3830	23,00	88.090,00
30	018.001.187	PAO DE QUEIJO (+/- 100 GR) Marca: Cheff	UN	1000	1,80	1.800,00
45	018.001.190	SANDUICHE NATURAL Marca: Maguary	UN	17360	2,80	48.608,00
74	018.001.201	PUDIM DE LEITE CONDENSADO - PEDAÇO Marca: Cheff	PD	3000	2,98	8.940,00
75	018.001.202	PUDIM DE FARINHA DE TRIGO - PEDAÇO Marca: Cheff	PD	3000	1,99	5.970,00
78	018.001.205	CROASSANT DE FRANGO E CATUPIRY CONGELADO Marca: Cheff	KG	650	19,90	12.935,00
79	018.001.206	PAO DE QUEIJO CONGELADO Marca: Cheff	KG	450	10,00	4.500,00
		Total do Proponente				195.783,00
Item	21882 Código	BALTASAR ROSA DA SILVA-ME CNPJ: 47.256.367/0001-34 AV 21-A, 2108, 2108 - C.R.JOAO VACCARO, GUAIRA - SP, CEP: 14790- 000 Telefone: (17) 3331-4214 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
8	018.001.179	BOLO DE FUBA EM PEDAÇO Marca: PANIFICADORA DOCE MANIA	PD	2315	1,45	3.356,75
9	018.001.127	BOLO REDONDO FUBA (+- 600 GR) Marca: PANIFICADORA DOCE MANIA	UN	1571	8,85	13.903,35
19	018.000.133	CACHORRO QUENTE Marca: PANIFICADORA DOCE MANIA	UN	12000	2,87	34.440,00
25	018.000.336	PAO BISNAGA PARA CACHORRO QUENTE Marca: PANIFICADORA DOCE MANIA	PC	1000	0,39	390,00
27	018.000.713	PAO DE HAMBURGUER	UN	1000	0,59	590,00

# GUAÍRA/SP - MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO



**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
 CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100  
 Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000  
 Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br) e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



		Marca: PANIFICADORA DOCE MANIA				
31	018.000.085	PAO FRANCES KG Marca: PANIFICADORA DOCE MANIA	KG	3510	8,41	29.519,10
32	018.001.145	PAO GRATINADO Marca: PANIFICADORA DOCE MANIA	UN	6550	2,22	14.541,00
40	018.000.897	ROCAMBOLE Marca: PANIFICADORA DOCE MANIA	UN	3710	2,87	10.647,70
		Total do Proponente				107.387,90
Item	24077 Código	GERALDO & REIS PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA CNPJ: 10.496.779/0001-31 AV DR. EDSON BERNARDES DO NASCIMENTO, Nº 1477, 1477 - JARDIM ELISA, Guairá - SP, CEP: 14790-000 Telefone: 17 3332-1402 Fax: 17 3332-1402 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
37	018.001.031	REFRIGERANTE DE GUARANA 2L Marca: tutty	UN	6178	4,50	27.801,00
38	018.001.032	REFRIGERANTE DE LARANJA 2L Marca: tutty	UN	2888	4,50	12.996,00
39	018.001.033	REFRIGERANTE DE LIMAO 2L Marca: tutty	UN	2908	4,50	13.086,00
46	018.001.131	SUCO DE CAJU 1L Marca: nutrinectar	UN	575	4,14	2.380,50
47	018.001.132	SUCO DE LARANJA 1L Marca: nutrinectar	UN	605	4,14	2.504,70
48	018.001.191	SUCO DE LARANJA IN NATURA Marca: da terra	UN	1030	4,45	4.583,50
49	018.001.133	SUCO DE MANGA 1L Marca: nutrinectar	UN	540	4,14	2.235,60
50	018.001.134	SUCO DE MARACUJA 1L Marca: nutrinectar	UN	600	3,95	2.370,00
51	018.001.135	SUCO DE PESSEGO 1L Marca: nutrinectar	UN	575	3,95	2.271,25
52	018.001.136	SUCO DE UVA 1L Marca: nutrinectar	UN	575	3,95	2.271,25
55	007.000.960	COLHER DESCARTAVEL PARA SOBREMESA Marca: plastripel	PCT	1060	1,99	2.109,40
56	007.000.961	COLHER DESCARTAVEL- SOPA Marca: plastripel	pct	510	2,95	1.504,50
57	006.000.204	FILME PVC TRANSPARENTE Marca: wyda	RLO	510	2,85	1.453,50
58	007.000.962	PRATO DESCARTAVEL EM ISOPOR Marca: plastripel	PCT	5070	8,94	45.325,80
59	007.000.360	PRATO PLASTICO Nº15 C/10 Marca: danubio	PCT	2020	0,95	1.919,00
60	007.000.963	PRATO PLASTICO DESCARTAVEL - 21 CM Marca: plastripel	PCT	2030	1,45	2.943,50
61	007.000.964	BANDEJA DE PAPELÃO LAMINADA Marca: plastripel	UN.	1040	1,95	2.028,00
62	018.000.640	PIMENTA DEDO MOÇA Marca: ceasa	KG	59	10,46	617,14
63	018.000.230	GENGIBRE Marca: ceasa	KG	39	11,92	464,88

# GUAÍRA/SP - MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO



**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
 CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100  
 Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000  
 Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br) e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



64	018.001.194	CHEIRO VERDE - MAÇO Marca: ceasa	MÇ	290	3,49	1.012,10	
65	018.001.195	PIMENTA VERDE TIPO BODE Marca: ceasa	KG	59	14,00	826,00	
66	018.001.055	SHOYO Marca: lancheiro	FR	136	10,09	1.372,24	
67	018.001.051	LOURO Marca: chao preto	PCT	66	1,90	125,40	
68	018.000.273	OREGANO - 50 GR Marca: chão preto	PCT	136	2,08	282,88	
69	018.001.196	ALECRIM DESIDRATADO Marca: chão preto	PCT	154	2,08	320,32	
70	018.001.197	MOLHO DE PIMENTA Marca: lancheiro	VD	154	8,22	1.265,88	
71	018.001.198	MOLHO DE PIMENTA - FRASCO Marca: gota	FR.	154	2,93	451,22	
76	018.001.203	BROA DE FUBA CAXAMBU CONGELADO Marca: daiana	KG	630	9,70	6.111,00	
		Total do Proponente					142.632,56
Item	24121 Código	PADARIA E CONF. CENTER PAO DE GUAIRA LTDA - ME CNPJ: 17.723.394/0001-09 AVENIDA 17, 641 - CENTRO, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: (17) 3331-4639 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	
5	018.001.126	BOLO REDONDO CHOCOLATE (+- 600 GR) Marca: CENTER PAO	UN	1221	9,39	11.465,19	
6	018.000.984	BOLO CHOCOLATE (PEDAÇO 160G.) Marca: CENTER PAO	PD	1330	1,27	1.689,10	
7	018.001.178	BOLO DE COCO COM COBERTURA - PEDAÇO MINIMO 80 GRAMAS Marca: CENTER PAO	PD	1930	1,47	2.837,10	
10	018.001.138	BOLO FUBA CREMOSO (PEDAÇO 80G) Marca: CENTER PAO	PD	800	1,47	1.176,00	
14	018.001.182	BOLO DE FUBA CREMOSO (+/-600 GR) Marca: CENTER PAO	UN	1386	9,40	13.028,40	
16	018.001.184	BOLO DE MILHO - PEDAÇO Marca: CENTER PAO	PD	2530	1,48	3.744,40	
24	018.000.805	PAO DE BATATA RECHEADO C/ SALPICAO Marca: CENTER PAO	UN	5880	1,38	8.114,40	
33	018.001.150	PIZZA CALABRESA Marca: CENTER PAO	UN	210	18,80	3.948,00	
34	018.001.151	PIZZA FRANGO COM CATUPIRY Marca: CENTER PAO	UN	210	18,80	3.948,00	
43	018.001.129	ROSCA HUNGARA Marca: CENTER PAO	KG	1241	18,80	23.330,80	
53	018.001.192	TORTA SALGADA - PEDACO Marca: CENTER PAO	PD	11350	1,88	21.338,00	
54	018.001.193	TORTA SALGADA TIPO TRANCA Marca: CENTER PAO	UN	1350	9,80	13.230,00	
		Total do Proponente					107.849,39

# GUAÍRA/SP - MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO



**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
 CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100  
 Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000  
 Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br) e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



Item	24544 Código	SOUSA & ANDRADE PANIFICADORA LTDA CNPJ: 17.681.476/0001-38 RUA 10, 179 - CENTRO, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: 3331-5666 Fax: (17) 3331-4678 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	018.000.612	BOLACHA NATA Marca: FABRICACAO PROPRIA	KG	618	23,76	14.683,68
2	018.000.877	BOLO TIPO ANIVERSARIO (+- 7KG) Marca: FABRICACAO PROPRIA	UN	150	142,56	21.384,00
11	018.001.180	BOLO DE LARANJA - PEDAÇO Marca: FABRICACAO PROPRIA	PD	1830	1,48	2.708,40
12	018.000.849	BOLO DE LARANJA Marca: FABRICACAO PROPRIA	UN	380	9,70	3.686,00
13	018.001.181	BOLO DE LIMAO COM COBERTURA - PEDAÇO Marca: FABRICACAO PROPRIA	PD	415	1,98	821,70
15	018.001.183	BOLO DE LIMAO COM COBERTURA - UNIDADE Marca: FABRICACAO PROPRIA	UN	330	10,89	3.593,70
17	018.001.185	BOLO DE POTE Marca: FABRICACAO PROPRIA	UN	3030	3,86	11.695,80
20	018.000.905	CROISSANT DE FRANGO E CATUPIRY Marca: FABRICACAO PROPRIA	KG	1420	2,47	3.507,40
22	018.000.784	MINI CROISSANT Marca: FABRICACAO PROPRIA	KG	570	19,80	11.286,00
35	018.001.149	PIZZA MARGUERITA Marca: FABRICACAO PROPRIA	UN	310	18,80	5.828,00
36	018.001.148	PIZZA DE PRESUNTO E MUÇARELA Marca: FABRICACAO PROPRIA	UN	510	18,80	9.588,00
44	018.000.992	SALGADINHOS DIVERSOS (ESFIRRA, COXINHA, RISSOLES, SALSICHA, QUIBE, ETC.) Marca: FABRICACAO PROPRIA	UN	14860	0,79	11.739,40
Total do Proponente						100.522,08
Item	40835 Código	ANGELA MARIA DE FREITAS LIMA 10936997877 CNPJ: 26.040.765/0001-49 AV. 3, 1119 ((( PJ ))) , 1119 - CENTRO, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: (17) 3332-3600 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	018.000.994	BOLO CENOURA OU CHOCOLATE COM COBERTURA DE CHOCOLATE E GRANULADOS (PEDAÇOS 6X6CM)	PD	2530	1,48	3.744,40
4	018.001.125	BOLO REDONDO CENOURA (+- 600 GR)	UN	1221	10,90	13.308,90
18	018.000.229	BROA DE FUBA	KG	490	14,85	7.276,50
21	018.001.142	ITALIANINHO	UN	6290	1,48	9.309,20
23	018.001.186	MINI PIZZA	UN.	5550	2,87	15.928,50
28	018.000.810	PAO DE LEITE TIPO BISNAGA	UN	12220	0,29	3.543,80
41	018.001.188	ROSCA DE COCO COM LEITE CONDENSADO	UN	500	6,83	3.415,00
42	018.001.189	ROSCA DE CREME	UN	1238	6,83	8.455,54

# GUAÍRA/SP - MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO



**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100  
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000  
Guaíra - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br) e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



72	018.001.199	MASSA PARA MINI PIZZA	UN.	2080	0,48	998,40
73	018.001.200	MASSA PRONTA PARA PIZZA	UN.	1680	1,68	2.822,40
77	018.001.204	CAROLINAS RECHEADA DE CHOCOLATE	KG	535	19,80	10.593,00
		Total do Proponente				79.395,64

Determinando sua convocação para a assinatura do Contrato.

Publique-se.

Município de Guaíra/SP, 28 de Abril de 2020.

\_\_\_\_\_  
JOSÉ EDUARDO COSCRATO LELIS  
PREFEITO MUNICIPAL